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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 28. juni 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 795 (alm. del) efter ønske fra Mattias Tesfaye (S) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 795: 

 

Vil ministeren oplyse, hvilken viden vi i dag har om kvaliteten af danskuddannelser 

til voksne udlændinge? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriets viden om kvaliteten i 

danskuddannelserne baserer sig blandt andet på SIRI’s tilsy  ed visitatio  og 
indplacering på danskuddannelse samt tilsyn med afholdelsen af de afsluttende 

prøver, kommunernes indberetning til SIRI hvert andet år vedrørende det 

kommunale tilsyn med udbydere af danskuddannelser, nationale rapporter og 

evalueringer af danskuddannelserne.  

Herudover kan jeg fremhæve følgende rapporter og evalueringer af kvaliteten i 

danskuddannelserne: 

 

Deloittes analyse fra november 2016: Analyse af danskuddannelse til voksne 

udlændinge m.fl., der er en udløber af topartsaftalen mellem regeringen og KL om 

integration, som førte til danskuddannelsesreformen, hvor der bl.a. blev indført 

en mere erhvervsrettet danskundervisning, øget kommunalt ansvar for 

omkostningseffektiv drift af danskuddannelserne og styrkede incitamenter for 

selvforsørgende kursister til at reducere af frafald og fravær samt indførelse af en 

ny pædagogikumuddannelse, der skulle skabe mere fleksible og relevante 

lærerkompetencer med fokus på praksis.  

 

KORA´s rapport fra juni 2016: Benchmarking og effektivitet af danskuddannelse 

for udlændinge. Rapporten undersøger, hvordan de forskellige sprogcentres 

resultater i perioden 2008-2013 så ud i forhold til de afregningspriser, som 

centrene modtog fra kommunerne. 
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ALTE Audit fra 2017: ALTE (Association of Language Teachers in Europe) som efter 

en omfattende audit har vurderet, at de afsluttende prøver i dansk overholder en 

lang række internationale kvalitetsstandarder. 

 

Jeg vil herudover henvise til min besvarelse af spørgsmål 794 (alm. del). 

 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Lars von Spreckelsen-Syberg 

 


